[image: image1.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.06.2022

	№
	436-п

г. Пущино

┌

┐

Об утверждении перечня земельных участков,
которым присвоены категории риска причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории
городского округа Пущино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, Положением о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Пущино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Пущино от 30.09.2021 № 192/38,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень земельных участков, которым присвоены категории риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Пущино Московской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом администрации городского округа Пущино Волкову Е.В.
Глава городского округа

      А.С. Воробьев
Приложение к постановлению

администрации городского округа Пущино

от 23.06.2022 № 436-п
Перечень земельных участков, которым присвоены категории риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Пущино Московской области
	№ п/п
	Кадастровый номер

земельного участка или

при его отсутствии адрес

местоположения

земельного участка
	Категория риска
	Критерии отнесения земельного участка к определенной категории риска (решение Совета депутатов городского округа Пущино от 30.09.2021

№ 192/38 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Пущино Московской области»)
	Реквизиты решения о присвоении земельному участку категории риска, а также сведения на основании которых было принято решение об отнесении земельного участка к категории риска

	1.
	50:60:0020101:59
	средняя
	абз. 2 п.п. «а» п. 4.4
	Распоряжение администрации городского округа Пущино от 20.06.2022 № 209-р «О присвоении земельным участкам категории рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Пущино Московской области», сведения из Единого государственного реестра недвижимости.

	2.
	50:60:0020107:19
	умеренная
	абз. 1  п.п. «б» п. 4.4
	Распоряжение администрации городского округа Пущино от 20.06.2022 № 209-р «О присвоении земельным участкам категории рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Пущино Московской области», сведения из Единого государственного реестра недвижимости.

	3.
	50:60:0010102:459
	умеренная
	абз. 1  п.п. «б» п. 4.4
	Распоряжение администрации городского округа Пущино от 20.06.2022 № 209-р «О присвоении земельным участкам категории рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Пущино Московской области», сведения из Единого государственного реестра недвижимости.

	4.
	50:60:0010103:39
	умеренная
	абз. 1  п.п. «б» п. 4.4
	Распоряжение администрации городского округа Пущино от 20.06.2022 № 209-р «О присвоении земельным участкам категории рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Пущино Московской области», сведения из Единого государственного реестра недвижимости.

	5.
	50:60:0010102:457
	умеренная
	абз. 1  п.п. «б» п. 4.4
	Распоряжение администрации городского округа Пущино от 20.06.2022 № 209-р «О присвоении земельным участкам категории рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Пущино Московской области», сведения из Единого государственного реестра недвижимости.

	6.
	50:60:0010103:55
	умеренная
	абз. 1  п.п. «б» п. 4.4
	Распоряжение администрации городского округа Пущино от 20.06.2022 № 209-р «О присвоении земельным участкам категории рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Пущино Московской области», сведения из Единого государственного реестра недвижимости.